Ego vero harum tempore nuptarium fui in academia Rostochiensi, ut bonis artibus operam darem, ubi multos annos consumpsi.

Fol. 11,1

Hæc soror Ingeborch peperit primogenitum Anno Domini 15., qui Peter Fynbo ad nomen sui avi denominatus est.

Anno 15. peperit secundum filium, qui Hans vocatus est.

Postea peperit filiam, quam nominarunt Marinam juxta nomen materteræ suæ

Peperit etiam duos infantes, qui obierunt diem

Ultimum filium peperit, qui nominatur hodie Ericus.

Fol. 11,2

Anno Domini 1546. me præsentem Witebergæ desponsavit pater meus sororem Annam Matthiæ Werckmester. Tunc ægrotavit pater morbo gravi, quo etiam extinctus est. Hic Matthias Werckmester natus est Haderslebiæ ex honesta familia, inde discedens habitavit Tunderis, ubi duxit uxorem, ex qua 5 liberos protulit. Viduus jam petiit sibi sororem nostram in uxorem dari, quod in nomine Sanctæ Trinitatis factum est. Decubuit pater ægrotus eo tempore ac laboravit per multos

Fol. 12,1

annos eadem ægritudine, quam vocant gülden been oder rose.

Anno Domini nostri Jesu Christi 1546. 30. Augusti obiit diem suum Jacob Peterssen Oldendorph, pater meus naturalis ac charissimus, pie et sancte in Christo Jesu suo mediatore. Nam sumpta coena Domini ex manibus Magistri Anthonii, pastoris atque præpositi Haderslebensis, commendavit animam suam Deo Patri per Christum ad æternam vitam

1546

Fol. 12,2

et sic placide in Domino Immanuele nostro Christo Jesu obdormivit, qui resuscitabit omnium credentium suorum corpora ad æternam vitam gloriam. Amen.

Consulatum gessit annos . . honeste et fideliter, ut omnes cives honorificum testimonium ferunt, quorum multi mentionem ejus cum lachrymis faciunt hodie. Creatus est autem in consulem anno 15. . . , ut esset collega Henrico Mekelnborch, tunc temporis consuli, cui antea

Men jeg var på tidspunktet for dette bryllup²⁴ på universitetet i Rostock for at beskæftige mig med de skønne kunster, og der tilbragte jeg mange år.

Blad 11,1

Denne søster Ingeborg fødte i det Herrens år 15. .²⁵ sin førstefødte søn, som efter sin farfars navn blev kaldt Peter Fynbo.

År 15. fødte hun den anden søn, som blev kaldt Hans.

Derefter fødte hun en datter, som de kaldte Marina efter hendes mosters navn.

Hun fødte endvidere to børn, som er døde

Til sidst fødte hun en søn, som nu kaldes Erik.

Blad 11,2

I det Herrens år 1546, mens jeg var i Wittenberg, trolovede min fader min søster Anna med Matthias Werckmester. Dengang led fader af en svær sygdom, som han også døde af. Denne Matthias Werckmester²⁶ er født i Haderslev i en agtværdig familie; efter at være flyttet derfra, boede han i Tønder, hvor han tog sig en hustru, med hvem han avlede fem børn. Da han nu var enkemand, bad han om, at vor søster måtte blive givet ham til ægte, hvilket skete i den hellige Treenigheds navn. På det tidspunkt var fader syg og senge-liggende, og han har lidt mange

Blad 12,1

år af samme sygdom, som man kalder 'gülden been'²⁷ eller rosen.

I vor Herres Jesu Kristi 1546nde år den 30. august døde Jacob Petersen Oldendorph, min egen, højtelskede fader, gudfrygtigt og saligt i sin talsmand Kristus Jesus. For efter at have modtaget Herrens nadver af sognepræst og provst i Haderslev magister Antons²⁸ hånd, befalede han sin sjæl til Gud Fader ved Kristus til evigt liv

1546

Blad 12,2

og hensov således stille i den Herre Kristus Jesus, vor Immanuel, som vil opvække alle sine troendes legemer til det evige livs herlighed. Amen.

Borgmesterembedet forestod han i . . år²⁹ med retskaffenhed og troskab, som alle borgere giver rosende vidnesbyrd om, og mange af dem mindes ham den dag i dag med tårer. Han blev nemlig valgt til borgmester år som kollega til den daværende borgmester

adfuit Poul Matzen; hoc demortuo substitutus est pater contra voluntatem suam.

1546

Fol. 13,1

Adjunxit pater sibi in senatum, postea in consulatum, Nis Lunt, præfectum civitatis, qui sane pietatis juxta verbum Dei non est studiosus.

Defuncto patri successit in consulatu Oluff Jenssen, affinis noster, vir profecto ἄθεος et insignis usurarius inde ab initio suæ ætatis, qui etiamnum hodie perseverat in sua impietate. Siquidem vere pios ac solide doctos ministros evangelii ex animo contemnit, odit atque suis viribus persequitur quocunque modo potest. Hoc ipsemet cum aliis verbi Dei ministris sexennio expertus sum in evangelii ministerio.

Fol. 13,2

Anno eodem 1546. celebratæ sunt nuptiæ sororis Annæ cum Matthia Werckmester Tunderis satis splendide et tamen pie ad gloriam Dei. Urgebat Matthias promissionem desponsationis tam cito post mortem patris complendam, quia (inquit) ampla mihi familia est et quinque liberi tanquam infantes, et video mihi non magnam exhiberi fidelitatem. Proinde cogor petere, ut primo quoque die nuptiæ fiant, ut in absentia mea mater familias curet opera sibi demandata ad œconomix promotionem fideliter atque feliciter obeundam. Vilhatz Knudssen largitus est dotem 100 marcas ex suo ærario.

Fol. 14,1

Anno 1547. circa Michaelis peperit Anna primogenitam filiam, quæ ad nomen prioris uxoris Matthiæ Anna appellata est.

Secundam filiam peperit anno Domini 1549. 27. Martii, quæ juxta nomen nostræ matris Ilsebe vocatur.

Peperit et filium anno 1550. circa Bartholomæi, 24. Augusti, qui juxta nomen patris nostri Jacob nuncupatus est. Hic postea obiit in Christo tranquille. Tunc ægrotavi Tunderis. Postea peperit duas filias, quarum altera Talck vocatur, Sexagesima 21. Februarii nata est 1552, altera Marina, quæ nata est 1554 Quinquagesima 4. Februarii.